CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

REQUERIMENTO Nº 09/2023
Autor: Ver. Eversom Marinho Guimarães

Por meio do presente, e em conformidade com o artigo 99, inciso VII e artigo 130
do Regimento Interno, venho REQUERER deliberação deste conceituado Plenário, para
realização de uma Audiência Publica a ser definida posteriormente por essa Casa
Legislativa, local, data e hora, para trata dos assuntos das demandas dos Bairros Buritis,
Boa Esperança, Aeroporto e COAHB.

A Audiência Pública é um encontro feito na comunidade com a participação da
população, a fim de buscar opiniões e soluções para as demandas sociais.

Esse tipo de reunião existe para que todas as pessoas de uma comunidade
possam participar do controle da Administração Pública. Como uma forma de exercício de
cidadania, ela possibilita a troca de informações quando uma decisão afeta direitos
coletivos.

Sendo só para o momento e certo de estar atendendo vossa senhoria, despeço-me

reiterando expressões de estima e considerações.

Nestes termos, peço deferimento.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 05 de abril de 2023.

Eversom Marinho Guimarães
Vereador - MDB